
5 Szombat, 1980. Január 0. 

Szép sikerebet értek el a szegedi tsz-ek 
az 1959. évi termelési versenyben 

Pártunk decemberben le- koricatermésre 
zajlott VII. kongresszusának területen még 
tiszteletére a múlt év kezde-
tén a szegedi termelőszövet-
kezetek tagjai is lelkes ter-
melési versenybe kezdtek. A 
verseny, s a szorgalmas, kö-

ilyen nagy 
aligha volt 

példa a szegedi halárban. 
A rókusi Dózsa Tsz tagjai 
233 mázsás holdanként! ré-
patcrméssel büszkélkedhet-
nek. 

zös paraszti munka eredmé- Kereken 76 mázsával ér té-
nyei most látszanak meg kesitettek több cukorrépát 
igazán, a készülő zárszám-
adások tükrében. 

A városi tanács mezőgaz-
dasági osztálya nemrég ér-
tékelte a verseny eredmé-
nyeit. 

Az állattenyésztésben el-
ért. országosan is kima-
gasló eredményeiért az 
első helyezest a baktoi 
Felszabadulás Tsz-nek ítél-
ték oda. 

Ebben a kollektív gazdaság-
ban 1959-ben többek között 
28,8-re szaporították a száz 
kataszteri hold szántóra ju-
tó szarvasmarha-létszámot. 
Ugyanakkor 119 százalékra 
teljesítették a fejőstehenek 
éves gyarapítási tervét. Ez-
zel már lényegesen megha-
ladták a legjobb egyéni gaz-
daságok átlagát is. Hasonló 
sikereket értek el a juh- és 
a baromfitenyésztésben is. 

Kertészeti és növényter-
mesztési ágban az újsze-
gedi Haladás Tsz tagsága 
érte el a legjobb ered-
ményt. 

1959 kezdetén ez a tsz in-
dult a leggyengébb terme-
lési feltételekkel, leszámítva 
a primőr zöldségtermesztést, 
s az év végére az első hely-
re küzdötte fel magát. 

A város többi tsz-e is, 
mint már erről hírt adtunk, 
országosan is elismert sike-
reket aratott. 

Búzatermesztésben a mi-
bálytclcki Szabad Tisza 
Tsz lett az első, 18 má-
zsás átlagtermésével. 

A Haladás Termelőszövet-
kezet a külterjes termeszté-
sű növényféleségekben 22,5 
mázsás őszi árpájával nyerte 
d az első helyezést. A ku-
koricatermesztésben a Tán-
csics Tsz tagjai tűntek ki, 
22,5 mázsás májusi morzsolt 
holdanként! átlagot takarí-
tottak be. Ehhez hasonló ku-

ros egyénileg dolgozó pa-
rasztjai. 

Az Cj Elet Termelőszövet-
kezet 

pedig a fűszerpaprika-ter-
mesztésben érte el a papri-
kára rendkívül kedvezőtlen 
időjárás ellenére is a leg-
jobb eredményt, 30 mázsás 

egy-egy holdrél, mint a vá- holdankénti átlagtermésével. 

Könyveket árusító úttörők 
A téli hónapokban falun könyvvel házról házra jár-

ás tanyán is nagy becsülete tak. Mint ügyes bizományo-
van a könyvnek. Kiderül ez sok, eredménnyel zárták vál-
mindjárt abból is, hogy de- lalkozásukat. Tizennyolc köz-
cemberben, a nagy 
könyvvásár idején 160 

téli ségben 32 ezer forint értékű 
ezer könyvet adtak el, felkeresve 

forintot költöttek könyvre a a legeldugottabb tanyákat is. 
Különösen a termelőszövet-

ei 
szegedi járás dolgozó pa-
rasztjai. Ebben a statiszti- kezeli községekben értek 
kában az még nem is szere- szép eredményeket 
pel, amit piacozás alkalmá-
val a városban vásároltak, vállalkozásukkal 

Ott, ahol azelőtt a kalen- szerű szívességet 

Természetes, hogy ezzel a 
nem egy-

tettek a 
dárium mellett semmi más földművesszövetkezetek já-
olvasmány nem volt a ház- rásl könyvesboltjának. Meg-
nál. most 
szakkönyvek, 

mezőgazdasági kapták érte a bizományost 
az Arany megillető tíz százalékos ré-

Könyvtár ú j kötetei, a Kul- szesedést, s ezt az összeget 
túra Világa és a nagy ma- az úttörőcsapatok nyári tá-
gyar írók könyvei sorakoz- borozásra vagy más közös 
nak. Az emberek olvasókör- rendezvényére tartogatják, 
be, irodalmi estekre és A balástyal úttörők 375, a 

s gyakran felkeresik a fiók-
könyvtárakat is. 

könyvismertetésekre járnak, mórahalmiak 305, a csenge-
leiek 200, a dorozsmaiak 
ugyancsak 200 forint megér-

Az utóbbi hetekben a demelt részesedéshez jutot-
könvvek felnőtt propagan- tak ilyenformán, 
distái mellé egészen fiatal Az úttörők ezt a szép kul-
e. k csatlakoztak. Valameny- turális vállalkozásukat egy-
nyl községben feltűntek va- egy évben kétszer-háromszor 
sámánonként az egyenruhás is megismétlik a szegedi já-
úttörők, akik egy-egy hónalj rásban. 

Március elején megkezdik 
a sövényházi kastély átalakítását 

tanácsKozás 
Sövényházán, a volt Pal- és korszerű konyhát is léte-

lavicini-kastélyt a megyei sítenek. 
tanács v. b. egészségügyi osz- A múlt évben már 60 ezer 
tálya szociális otthonná ala- forintért bútort vásároltak, s 
kittatja át. Az átalakítás kö- 10 öreg elfoglalta helyét a 
rülbelül 4 millió forintba ke- volt kastélyban. Az átalakí-
rül, melyből 1,5 milliót eb- t a s t március elején kezdik 
ben az évben használnak fel. s b a
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lesz, megoldják vízellátását kastélyban. 
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Egy összeíró feljegyzései 
A N É P S Z Á M L Á L Á S R Ó L 

Napok óta tart a nép- a népszámlálásra, ö k min- De hányféle szakmunkás 
számlálás. S hogy minden- dent tudnak. Sokan termé- dolgozik a sütőiparban? 
felé igazán jó ütemben ha- szetesen nemcsak a saját Sok: dagasztógép-lakatos, 
lad, abban többek között családjukról. Vannak, akik villanyszerelő és sok más 
nagy része van annak, hogy még a hatodik szomszédról szakmunkás. Az összeíró el-
az adatszolgáltatók éltalá- is tudnak adatokat. S nem-
ban felkészülten várják a csak annyit ám, amennyi 
népszámlálókat és a kérdé- a népszámláláshoz szüksé-
sekre pontos válaszokat ad- ges! Azt is megmondják 
nak. Vannak azonban kivé- például, hogy az első eme-
telek is. A népszámlálás let 3-ban Micike és Mikiké hogy az illető sütőipari szak 
egyik tanulsága, hogy az mikor veszekedett utoljára, munkás foglalkozása pék. 
adatszolgáltatók sok olyan A népszámlálást ezért tulaj- Egyszerűbb lett volna, ha ez 
egyszerű dolgot nem tud- donképpen úgy lehetne a 
nak. amit — a népszámlá- legegyszerűbben elvégezni, 
lástól függetlenül — tudni- ha minden utca választana 
uk kellene. Nézzünk meg egy adatszolgáltató felelős-
ezek közül néhányat. feleséget, aki aztán az 

tkM. egész utcáról mindent el-
mit nem tudnak mondana az összeírónak. 

a térjek? 

tűnődik. Ennyiféle mester-
sége lenne az ő adatszol-
gáltatójának? 

Negyedórás szóváltás ered-
ményeként azután kiderült, 

a beszélgetés elején kiderül. 

Mit nem tudnak 
a népszámtáiók? 

Mert ők sem tudnak min-
dent Gyakran nem tudják, 

Közben a többiek- nyugod- tulajdonképpen hova, me-
tán sétálhatnának a város- lylk házba mennek be, mert 

Igen, ezzel kell kezdeni, ban, mehetnének moziba, a házon — nem tudni, ki-
Az elmúlt napokban ugyan- n em kellene otthon ülni és nek a jóvoltából — nincs 
is ők vizsgáztak a legrosz- v f r n i a népszámlálókat. Ad- házszámjelző tábla. Szegény 
szabbuL A legszemlélete- d i S azonban, amíg ez nincs összeírónak százszor ls meg 
sebb példák: sok fér j nem fSy. felesleges adatokat még kell gondolnia, mielőtt be-

a feleségek se közöljenek 
az összefrókkal. 

tudja házasságkötésének 
évét, nem tudja pontosan, 
mikor van a feleségének a 
születésnapja, csak hozzá-
vetőlegesen tudja, mikor 
születtek a gyerekei. 

Szegény népszámláló, ha 
éppen olyan lakásban ír 
össze, ahol csak a fér j van 
otthon, mérgesen hallgat 

Mit nem tudnak 
a dolgozók? 

lép a házba, hogy jó helyen 
jár-e, nem lép-e át más nép-
számláló körzetébe. Ezért 
jól körülnéz, tűnődik és té-
tován keresi a saját házszá-
m á t De csak akkor találja 
meg, ha szerencséje van, 
mert a szomszédos házakról Sokat nem tudnak. Egy 

részük még azt sém tudja, . . 
hol dolgozik. Évek, esetleg is gyakran hiányzik a ház-
évtizedek óta Jár ugyanar- szamtébla. Végül azért 

olyankor, amikor mindez ra a munkahelyre, de sejtel- mégiscsak megtalálja, mert 
kiderül, elfelejtvén, hogy me sincs munkahelyének h a z vész el es a nép-
voltaképpen ő is csak férj , pontos nevéről — nem ls számláló makacs ember, 
s hogy két órával ezelőtt kellene azt annyit változ-
náluk is voltak népszámlá- tatnl! —, az üzem vagy vál- * 
lók, ő volt csak otthon és lalat házszámáról. Vannak, 
ő sem tudott efféléket meg- akik nem tudják, hol őr-

zik a munkakönyvüket, sőt 
még olyan eset is előfordul, 
hogy az adatszolgáltató azt 
sem tudja, ml a foglalkozá-
sa. Az összeíró kérdésére 
azt feleli — mondjuk —, 
hogy sütőipari szakmunkás. 

mondani. 

Mit nem tudnak 
a feleségek? 

A kérdés feltevése hibás. 
A feleségek jól felkészültek 

Az olvasó bizonyára észre-
vette, hogy a fentiekben né-
hány népszámlálási tudni-
valót mondtunk el. Ha tré-
fásan szóltunk is: a tanulsá-
gokat komolyan gondoltunk. 

0 . U 

A napókban fejeződött be lyeken csaknem a világ va-
Genfben a nemzetközi táv- lamennyi állama — köztük a 
közlési kormánymeghatalma- Magyar Népköztársaság is 
zotti értekezlet és az azzal képviseltette magát, 
párhuzamosan ülésező rádió- Az értekezlet célja az 
Igazgatási értekezlet, ame- 1952-ben Buenos Airesben 
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— Miből? — nevetett gúnyosan a fiú, — Talán hitelbe, 
vagy mulassuk el az utolssó centünket is? Adjuk oda az 
ördögnek az utolsó szalmaszálat is? 

— Mulatunk és kész! — jelentette ki a lány ellentmon-
dást nem túró hangon és intett a pincérnek. 

— Egy egész üveg rumot. 
Az idő múlt, a rum hamar elfogyott. Tízkor valóban 

megjelent egy gentleman. Kifogástalan eleganciával, finom 
modorral, tökéletes józansággal mutatkozott be: 

— Harry Clark vagyok. Vártak? 
— Persze, igen — hebegte Gritz és pirult, égett az arca. 

» Helene mondta, hogy... 
— Tudom, fiatalember, mindent tudok. Nem ismeret-

len előttem az ilyen karrier. Meggondolatlan lépések, ne-
héz hajlandóság arra, hogy asszimilálódjunk. Idegen a kör-
nyezet, furcsa szokások, ugye? 

_ Szerencsétlen körülmények — próbálta a sorsra 
tolni a bajok okát Gritz, de Mr. Clark zavartalanul foly-
tatta. 

— Egy kevéske pénz, aztán továbbállunk. Nem Ízlik 
a munka, nem tetszik a Boss, nem tetszik a kemény mun-
karend. Igaza van, fiatalember. 

Kérem — fortyant fel Gritz. — Maga leckéztetni 
akar, vagy segíteni, hogy munkát kapjak. Elég leckét kap-
tam már az élettől... 

— Es H ele na? Az sem eldobnlvaló tanári — gúnyoló-
dott Clark. — No, semmi mérgelődés. 

Mr. Clark körülnézett, megfogta a fiú csuklóját. Né-
zett a szemébe, várta, hogy megfelelő talajt találjon sza-
vainak. 

— Nézze, maga alapjában véve okos, értelmes fiú. 
Ért is a dolgokhoz, ami aranyat érhet. Karriert is csinál-
hat. Gondolom azért jött az államokba. Nem? 

— Semmi sincs kizárva. Még nem késő. Én gondol-
kodom magán, szavamra mondom, hogy értelmes, ügyes 

Szerencsés loftózók 
Most veszik át a nyerte-

sek a december 4-én tartott 
lottó tárgynyeremény sorso-
láson kapott jutalmakat A 
sorsoláson több szegedi és 
környéki lottózóra mosoly-
gott a szerencse. Jenőfi Mi-
hály Szeged, Kossuth utca 
11 szám alatti lakos Prak-
tina fényképezőgépet, Oncsó 
Józsefné Kendergyár utca 
21 szám alatti lakos Mun-
kácsy típusú televízió készü-
léket és egy hozzávaló an-
tennát nyert. Csontos And-
rás Röszke, Felszabadulás 
utca 33 szám 702-es típusú 
rádiót, Hegedűs Istvánná 
Kiskundorozsma, Zentai utca 
7 T-528-as típusú rádiót, 
Molnár Mihály Deszk, Zója 
utca 5, női kerékpárt, Tör-
köly János Sövényháza, Szé-
kelytelep 449, porszívógépet 
és Ábrahám Vince Móraha-
lom, Felszabadulás utca 11, 
9604-es típusú rádiót kapott 
a decemberi sorsoláskor. 

^egyezmény felülvizsgálata 
neki, hogy tanulmányozza. Magyar nyelvű füzeteket adott, ?volt. 
hogy azok tartalmát alaposan rágja meg. Aztán érdekes, f A z értekezlet nyomán lét-
kalandos törtenetek leírását kellett olvasnia. Többnyire rrejött ^ nemzetközl távköz-
Helena is segített neki, aki úgy mellétapadt, hogy szinte hési egyezmény 1961 január 
egy óra is rossz volt már nélküle. | j _ é n U p é l e t b e é t a 2 t v a l a . 

— Mondja Mr. Gritz — kérdezte egyszer Clark. — í mennyi állam megerősíti. 
Hányszor járt maga Oroszországban? §majd törvényként kihirdeti. 

Váratlanul érte a kérdés. Kicsit megijedt tőle. Arra = A rádióigazgatésl értekez-
gondolt az első pillanatban: ha bevallja, akkor oda lesz a ú j nemzetközi rádiósza-
gondtalan élet. Aztán mégis erőt vett rajta a gyerekes íbályzatot hozott létre, amely-
ószinteség és habozás nélkül felelte: sben az ugrásszerűen fejlődő 

— Kétszer. Először egy küldöttséggel. Aztán az apám r rádiótávíró, távbeszélő, lé-
bátyjánál, aki Ukrajnában éL A forradalom után maradt =gi és tengeri navigációs, se-
fcint, még 1917-ben... rgélykérő, műsorszóró, televf-

— Csak úgy eszembe jutott — magyarázta Clark is Iziós, rádiócsillagászati és 
hátbaveregette a fiút. — Táncoljatok, fiú! Szeretem nézni, lürhajózási rádiószolgálatok 
amikor olyan vidámak vagytok... =hullámigényeit igyekeztek 

Már sok volt a kölcsön. Gritz komolyan aggódott, hogy fésszerü módon kielégíteni és 
mi lesz ennek a vége. De Helena mindio vállat vont és | a szükséges frekvenciasávc-
nevetett. Jó volt nekik. Ha hideg volt a piszkos szobában, lkat biztosítani, 
hát melegedni egy moziba mentek, vagy kedvenc helyükre ? __ 
a Donna Annába. Társaság is akadt, s időközönként meg- | 
jelent a kedves, szellemes és nagyon jószívű Mr. Clark is. ? 

— Idefigyeljen Gritz! Most megkérdem — szerencsére =H A P l R E N D E N í 
Helena nincs velünk, beszélgethetünk — nem lenne kedve g 
Európába menni? Helenának nem kell róla szólni. Erde- = 
kes, izgalmas munkát tudnék. Nagy karriert futhat be, fiam. | 

— Európa — ámult el Feri. — Vissza Európába, haza? = 
Hát tényleg? 

— Hát nem egészen haza — hunyorított Clark és kö- ... ....... .... . . . . . . , - . , 
zelebb hajolt a fiúhoz. _ Ha komolyan gondolja, lehet róla i&S*^ 8 kbzut\ b " , e s f e k l l y f n vonatozásban. u , szó =híreit. Az olvasó figyelme Az elmúlt év közúti bal-

, fsokszor kikerüli ezeket az eseti statisztikája is ezt bi-
?apró közleményeket, pedig zonyítja. Figyelmeztet, hogy 

Napok óta csak a hajókról álmodik, napok óta csak f ~ sajnos, elég gyakran — ezen a téren sok még a ten-
ott jár valahol Pest utcáin, zsibong körülötte a város, csö- =ernberéletről, családi tragé- nivaló. Mert figyeljük csak 
rög a villamos. Sokszor riad fel Helena mellett, s szidja ídiakrol beszélnek ezek. a számokat. Ezerkilencszáz-
magát, hogy azt hitte: otthon van, az anyja kelti, hogy ? A z üzemi balesetekből köz- ötvennyolcban Csongrád me-
dolgozni menjen. Egyszer aztán valóban ott állt a bostoni i ü g y e t csinálunk, a súlyosab- gyében összesen 148 baleset 
kikötő mólóján. Két bőrönd volt minden vagyona, azt már . b a k a t , minisztériumi kivizs- történt. Az elmúlt, az 1959-
elvitték a rakodómunkások. Kis kézitáskája volt csak mel-**alás követi annak megálla- es évben r » ' i g 192. Ebből 
lette, s Helena csüngött a karján, szipogva. Mr. Clark egy ; b í , f s á r a ; b o g y 011 o k ° z z a ,a L6 h a l a l o s kimenetelű volt. 
papírszeletet nyújtott át neki. s szigorúan nézett a szemébe: ^baleseteket hogyan fordul Kilencvenhárom esetben okoz-

— Itt jelentkezzen. Nem késhet egy napot sem. ghatott az elo. A szakszerve- tak a balesetek súlyos, 55 
— Oké — bólintott Gritz és búcsúzott. Clark hidegen 

Súlyos számok 
| Lapunkban nap mint nap rendőrség tevékenységét 

zetek, a munkavédelmi bi- esetben pedig könnyű sérü-
fiúnak látom/Egyelőre maradjon Helena mellett. Itt van nyújtott kezet. Helena pedig sírva tartotta oda a száját. fítato^lSö ó v l n t é z k S ^ ^ J w ^ f w s v h » " 

— " Szomorúan áll, a hajó korlátjánál, zsebkendőjével né- LJ .*ív'TÍSSSÍ f f l L ^ P ^ L u " 8 , ^ ötven dollár. Ebből egy hétig kihúzza. Vagy adjak többet? 
_ De — szabadkozott. Hogyan adom vissza? 
— Kérem, ne ellenkezzen. Itt van még ötven. Egy hét 

múlva ugyanitt. Rendben van? 
Gritz Ferenc bólintott. Eltette a száz dollárt és haj-

nalban már bérkocsi vitte őket Helena lakásához. 
A hét elszaladt. Jól éltek, sokat nevettek. Száz dol-

lárral a zsebében a szegény nem veszi észre, hogy többje 

gépjárműveze-
be jogosítvá-

mán integetett Aeokasá^n^Toőtt li'kik^ben"de"V csak |megtesznek annak érdeké- simán a karambolokat. 
Helénát látta, o kendőt a kezében, amivel egyre törölgette bogy ^ Y f f í " .„A? «'múlt évb<*> 38"«J 
a szemét. A halókürt hosszan felbödült a nagy test Lg- R ^ u ? ff á S S l ? Í telessé fe, m t o ^ l ű ^ t 
rvnegett Csörbgtek a láncok a ff^lzeten horgonyok hu- | k f t j n j t l balesetek megelőzé- Hetvenkilenc 
zód'ak fel az óceán vizéből Megindult a hajó. De nem az ?sére keveset gondoIunk. A tőtől vonták 
álmokkal úszott, nem a quebeci erdőkben álmodott reme- irend/írsóg Igyekszik ankéto- nyát 

. _ , .. , , nyekkel, hanem olyan mázsás súllyal amit nagyon nehéz | k a t rendez, oktató' filmeket Igen komoly, súlyos szá-
nincs. Még száz dollár, aztán még egy kölcsön Mr. Clark lerázni, nagyon nehéz letenni, ha neh*z a teher. Nem volt =vet(t, gyakran ellenőrzi a mok ezek Mindenki aki 
kezéből. És Gritz Ferkó kezdett a skóthoz, a némethez ha- még olyan messze soha a viisnfíkszéki kis ház'ól, mint eb- fközűti forgalmat, a bfrósá- részt vesz a közúti forea-
sonlttani. Ha eszébe jutott a püspökszéki ház, karonfogta ben a pillanatban, nem volt olyan vagyon elhagyatott és g . . t á m o g a t 1 a k a r e n dőr - lomban — még a gyalogo-
Helenát, elmentek a Donna Annába, s minden rendben ldsznlnéltatott még a kanadai vadonban sem, mint itt. ahol , , ' sok, jk ls _ je ke]1 von„ia 
volt. semmire nem volt gondia asak úszni Európa felé a másod- ilyenirányú munkáját. g k ö v e t k e z t e » ^ g t . koztóked-

A negyedik százdolláros után már természetesnek vette osztály 16-os számú kajütjében... 5De a társadalmi szervek, a jej, óvatoson sznBxivnsan 
neki. Könyvet hozott (Folyt, köv.) Inagyközönség, nem segíti a a fiú, hogy Mr. Clark parancsol Horváth Lászlóni 


